
 
Република Србија 
МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА 
Сектор за материјално-финансијске послове 
07 број 404-ЈН-20/17-07 
27.04.2017. године 
Б е о г р а д 
 

ПРЕДМЕТ:  поступак  јавне набавке мале вредности  добара: Потрошни материјал за ТЕТРА  
базне станице, ЈН број 20/17 
- Одговор на питање 
- Измена Конкурсне документације  

 

У складу са одредбама члана 63. Закона о јавним набaвкама („Службени гласник РС број 124/12, 
14/2015 и 68/2015“) Наручилац даје одговор на Питање и врши измену Конкурсне документације у 
поступку јавне набавке мале вредности добара: Потрошни материјал за ТЕТРА базне станице, ЈН 
број 20/17, ЈН број 20/17. 
 

ПИТАЊЕ: „У тендерској документацији у вези захтева у погледу рока, динамике и места испоруке 
добара пише следеће: 10.3. Захтев у погледу рока, динамике и места испоруке добара: Рок и динамика 
испоруке: Рок испоруке не може бити дужи од 90 дана рачунајући од дана закључења уговора. 
Уколико понуђач понуди рок испоруке дужи од 90 дана од дана закључења уговора понуда ће се 
сматрати неприхватљивом и неће бити узета у разматрање). Остатак сукцесивно по захтеву наручиоца 
до износа процењене вредности предметне набавке. Место испоруке: Испорука добара – механизма за 
оверу путних исправа врши се у објекту магацина Министарства унутрашњих послова, на адреси 
Милорада Јовановића 7, Београд.  
А затим се тражи да се потпише изјава, образац број 14: „Овиме потврђујем да ћу одговорити на 
захтев Наручиоца и извршити испоруку у року од 12 h од  момента пријема e-mail-a односно од 
тренутка пријема налога путем факса. 
У том контексту није нам јасно како потписујемо изјаву са наведеним садржајем, а дат је рок испоруке 
од 90 дана? Молимо Вас да нам појасните ако нешто нисмо добро разумели.“ 
 

ОДГОВОР - ИЗМЕНА:  

 На  страни  8  поглавља III  –  Врста;  Техничке  карактеристике  –  спецификација;  место  и   
рок испоруке добара; уместо тачке: РОК И ДИНАМИКА ИСПОРУКЕ: Рок испоруке не може бити 
дужи од 90 дана рачунајући од дана закључења уговора. Уколико понуђач понуди рок испоруке дужи 
од 90 дана од дана закључења уговора понуда ће се сматрати неприхватљивом и неће бити узета у 
разматрање. Испоруку извршити у целости. Остатак сукцесивно по захтеву наручиоца до износа 
процењене вредности предметне набавке, треба да стоји:  РОК И ДИНАМИКА ИСПОРУКЕ: 
Рок испоруке не може бити дужи од 90 дана рачунајући од дана закључења уговора. Уколико 
понуђач понуди рок испоруке дужи од 90 дана од дана закључења уговора понуда ће се 
сматрати неприхватљивом и неће бити узета у разматрање. Испоруку извршити у целости. 

 На  страни  14  поглавља  V –Упутство понуђачима како да сачине понуду; уместо ставке 3:  
Понуда мора да садржи: 
- Спецификацију (Поглавље III конкурсне документације); 



- Образац понуде са обрасцем структуре цена и упутством како да се попуни, попуњен, потписан и 
печатом оверен (Поглавље VI конкурсне документације); 
- Модел уговора - Понуђач ће модел Уговора попунити у складу са понудом, потписати и печатом 
оверити чиме потврђује да је сагласан са предлогом модела Уговора (Поглавље VII конкурсне 

документације);  
- Изјаву о испуњавању услова из члана 75. Закона (Поглавље IX и X конкурсне документације); 

- Доказе који се односе на испуњеност додатних услова из члана 76. Закона о јавним набавкама; 
- Споразум којим се понуђачи из групе међусобно и према Наручиоцу обавезују на извршење јавне 
набавке - уколико понуду подноси група понуђача; 

- Образац изјаве о независној понуди потписан и оверен печатом, дат под материјалном и кривичном 
одговорношћу (Поглавље XI конкурсне документације); 

- Образац изјаве у складу са чланом 75. став 2. Закона о јавним набавкама потписан и оверен печатом, 
дат под материјалном и кривичном одговорношћу (Поглавље XII конкурсне документације); 
- Образац Изјаве понуђача о финансијском средству обезбеђења Уговора (Поглавље XIII конкурсне 
документације); 
- Oбразац изјаве о одазиву на позив наручиоца (Поглавље XIV конкурсне документације); 

треба да стоји ставка 3. Понуда мора да садржи: 
- Спецификацију (Поглавље III конкурсне документације); 
- Образац понуде са обрасцем структуре цена и упутством како да се попуни, попуњен, 
потписан и печатом оверен (Поглавље VI конкурсне документације); 
- Модел уговора - Понуђач ће модел Уговора попунити у складу са понудом, потписати и 
печатом оверити чиме потврђује да је сагласан са предлогом модела Уговора (Поглавље VII 

конкурсне документације);  
- Изјаву о испуњавању услова из члана 75. Закона (Поглавље IX и X конкурсне 
документације); 

- Доказе који се односе на испуњеност додатних услова из члана 76. Закона о јавним 
набавкама; 

- Споразум којим се понуђачи из групе међусобно и према Наручиоцу обавезују на извршење 
јавне набавке - уколико понуду подноси група понуђача; 
- Образац изјаве о независној понуди потписан и оверен печатом, дат под материјалном и 
кривичном одговорношћу (Поглавље XI конкурсне документације); 

- Образац изјаве у складу са чланом 75. став 2. Закона о јавним набавкама потписан и оверен 
печатом, дат под материјалном и кривичном одговорношћу (Поглавље XII конкурсне 
документације); 
- Образац Изјаве понуђача о финансијском средству обезбеђења Уговора (Поглавље XIII 
конкурсне документације). 

 На  страни  17  поглавља  V – Упутство понуђачима како да сачине понуду уместо ставке  
10.3.Захтев у погледу рока, динамике и места испоруке добара, Рок и динамика испоруке: Рок 
испоруке не може бити дужи од 90 дана рачунајући од дана закључења уговора. Уколико понуђач 
понуди рок испоруке дужи од 90 дана од дана закључења уговора понуда ће се сматрати 
неприхватљивом и неће бити узета у разматрање). Остатак сукцесивно по захтеву наручиоца до 
износа процењене вредности предметне набавке. Место испоруке: Испорука добара – механизма за 
оверу путних исправа врши се у објекту магацина Министарства унутрашњих послова, на адреси 
Милорада Јовановића 7, Београд, треба да стоји: тачка 10.3. Захтев у погледу рока, динамике и 
места испоруке добара, Рок и динамика испоруке: Рок испоруке не може бити дужи од 90 
дана рачунајући од дана закључења уговора. Уколико понуђач понуди рок испоруке дужи од 
90 дана од дана закључења уговора понуда ће се сматрати неприхватљивом и неће бити узета 



у разматрање. Испоруку извршити у целости. Место испоруке: Испорука добара – Потрошни 
материјал за ТЕТРА базне станице, врши се у објекту магацина Министарства унутрашњих 
послова, на адреси Милорада Јовановића 7, Београд. 

 На  страни  30   поглавља VI -  ОБРАЗАЦ   ПОНУДЕ   СА   ОБРАСЦЕМ   СТРУКТУРЕ    
ЦЕНА И УПУТСТВОМ КАКО ДА СЕ ПОПУНИ, уместо тачке: РОК И ДИНАМИКА 
ИСПОРУКЕ: ___ дана од дана закључења уговора (рок испоруке не може бити дужи од 90 дана 
рачунајући од дана закључења уговора. Уколико понуђач понуди рок испоруке дужи од 90 дана од 
дана закључења уговора понуда ће се сматрати неприхватљивом и неће бити узета у разматрање). 
Остатак сукцесивно по захтеву наручиоца до износа процењене вредности предметне набавке, треба 
да стоји: РОК И ДИНАМИКА ИСПОРУКЕ: ___ дана од дана закључења уговора (рок 
испоруке не може бити дужи од 90 дана рачунајући од дана закључења уговора. Уколико 
понуђач понуди рок испоруке дужи од 90 дана од дана закључења уговора понуда ће се 
сматрати неприхватљивом и неће бити узета у разматрање). Испоруку извршити у целости. 
 

 На  страни   42   поглавља  XIV  -  Образац  изјаве  о  одазиву  на  позив наручиоца, поглавље  
XIV – Образац изјаве о одазиву на позив наручиоца, брише се.  
  
Уважавајући информације и појашњења заинтересованог лица наручилац врши измену Конкурсне 
документације и продужава рок за предају понуда са 04.05.2017. године у 10:00 часова на 
05.05.2015. године у 10:00 часова. 
   
Наручилац напред наведене измене врши у конкурсној документацији објављеној дана 
21.04.2017. године која се  ПРОГЛАШАВА НЕВАЖЕЋОМ, 
 

Врши се измена конкурсне документације објављене дана 21.04.2017. године на Порталу јавних 
набавки (http://portal.ujn.gov.rs/) и на интернет страници Наручиоца (www.mup.gov.rs) у делу који се 
односи на тачку: РОК И ДИНАМИКА ИСПОРУКЕ (стр.8, поглавље III – Врста; Техничке 
карактеристике - спецификација; место и рок испоруке добара), ставку: 3. Понуда мора да садржи: 
(стр.14, поглавље V - УПУТСТВО ПОНУЂАЧИМА КАКО ДА САЧИНЕ ПОНУДУ), и ставку: 10.3. 
Захтев у погледу рока, динамике и места испоруке добара (стр.17, поглавље V - УПУТСТВО 
ПОНУЂАЧИМА КАКО ДА САЧИНЕ ПОНУДУ), тачку: РОК И ДИНАМИКА ИСПОРУКЕ 
(стр.30, поглавље VI - ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ СА ОБРАСЦЕМ СТРУКТУРЕ ЦЕНА И УПУТСТВОМ 
КАКО ДА СЕ ПОПУНИ) и Образац изјаве о одазиву на позив наручиоца (стр.42, поглавље XIV). 
 

Измене се налазе у НОВОЈ ВАЖЕЋОЈ КОНКУРСНОЈ ДОКУМЕНТАЦИЈИ објављеној 
27.04.2017. године на Порталу јавних набавки (http://portal.ujn.gov.rs/) и на интернет 
страници Наручиоца (www.mup.gov.rs).  
 

Понуђачи су дужни да понуду доставе на новој важећој конкурсној доклументацији 
објављеној 27.04.2016. године, у супротном ће њихове понуде бити неприхватљиве. 
 

У складу са чланом 63. став 5. Закона о јавним набавкама врши се продужење рока за доставу 
понуда: Рок за преузимање конкурсне документације и доставу понуде је до 05.05.2017. године 
до 10:00 часова. Благовременом се сматра понуда која је примљена и оверена печатом пријема 
у писарници Министарства (на наведеној адреси) најкасније до 10:00 часова последњег дана 
рока, без обзира на начин на који је послата. Поступак отварања понуда спровешће се 
05.05.2017. године у 12:00 часова, у просторијама Министарства, на адреси: Министарство 
унутрашњих послова, Београд, Булевар Зорана Ђинђића 104. 
 

Комисија у поступку јавне набавке 

http://portal.ujn.gov.rs/
http://www.mup.gov.rs/
http://portal.ujn.gov.rs/
http://www.mup.gov.rs/

